
VYsoKÁ Šrore EVRoPSrÝcH a nBcIoNÁrNÍCH sTUDIÍ, o.p.s.

Ž1žkova6,370 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Petra Lojíkovrá, DiS.
Nrízev bakalářské práce: Právní, sociální, zdravotni a psychologické aspekty syndromu
vyhoření u policistů Policie ČR se zaměřením na příbramský region.

Studijní obor: Bezpečnostrrě právní činnost ve veřejné správě

Titulo jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. Bc. Milan Veselý

Hodnocení bakalářské práce

Kritórium hodnocení

(oznaěte kříŽkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 2,5 a
J

aktuálnost a naročnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění x
vhodnost ělenění práce x
teoretická úroveň zpracov ání x
metodická uroveň zpracov éní x
reprezentativnost a rozsah použité literatury x
úroveň práce s literaturou X

dodržování bibliograťrckých norem X

uroveň formálního zptasován7 (estetická, graÍická a
jazyková) X

vazbaýsledků ptárce na její obsah X

vlastní postoje a hodnocení x
uplatrění práce v praxi l vyuce x
Celkové hodnocení bakalářské práce B

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě Atlo X NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:
Téma bakďrářské práce je v současné době tématem aktuálníÍn a často diskutovaným v řadě
profesí, které jsou tzv. pomráhajícími profesemi, mezi které profese policisty Policie ČR zcela
určitě paňí. Zpracované téma umožňovalo autorce provést odbornou a kvaliÍikovanou práci
na téma syndromu vyhoření v ruzných aspekÍech, ale to se jí podařilo pouze částečně.
Předmětná bakďářská práce je původní, teoreticko.empirická a sqým celkoqim rozsďlem 65
stran, z toho 49 stran textu, odpovídrí požadovanému rozsahu bakatrářské práce. Teoretická
ěást práceje rozpracovanáve všech aspektech, které si klade zacíI, ďe není zcelavedená do
odborné hloubky problematiky. v empírické části se autorka stejným 4působem zabýruá
výsledky dotazníkového průzkumu. Cíle práce byly stanoveny celkově srozumitelně a
vpofrebném rozsďru, a taktéž všecbny ťi hypotézy byly formulovríny vsouladu se
zamýšlenými cíli práce. ZJišté|lá, uvedená a tabelovaná data jsou přehledná a srozumitelná
(grafy). Celkově lze konstatovat, ž.e posuzovaná práceje 4pracovanávodborném zák|adu
vztahujícím se k tématu, které mohlo b;it více rozpracoviáno jak v teoretické, tak i empirické
ěásti. Zptacované téma však splňuje podmínky pro tento druh odborné práce, a proto ji
doporuěuji k obhajobě.

otáťzw k obhajobě:

Uved'te a charakterizujte jednotlivé faze vyhoření (burn out) a jeho dopady na profesní
život osob, které jsou syndromem vyhoření postiŽeny.
Charakterizujte doporučená preventivní opafiení, která mohou vzriku syndromu
vyhoření zabtátit, anebo jeho působení na psychiku člověka omezit.
Jaké interní akíy řizeni se prevencí syndromu vyhoření v Policii ČR zabývaj í a jaká
vlastrrí opatřeď v prevenci syndromu vyhoření byste sam4 nazéů<|aděprovedeného
pruzkumu mezi policisty v příbramském regionuo nawhovďa přijmout?

l .

2.

3.

Datum: 7.5.2013 /

Podpis vedoucího bakalářské práce: /í,,,ú,

Klasifikační stupnice VSERS _ platnost od akademického roku 2008/2009

l  \ iuprrČ l  L isc lnc vr. jadrení j  SIo"nr vvjár l i .ení

V Y tJ()li i\ Y iexc,elient)

vr',nikaiicí 1,ýkon pcluze s malými chvlrami
B t"5 VELMI DOBRY (verv good)

nad prúmČtnym Standardem. ale s chvbanrl
T DOBR\'(_tood;

crbecné vvznění práce s řadou zřetelnÝch chvb
D USPOKOJIVY (satisfactory)

přiIatelný, ale s význatnnými nedostatkv
J DOSTATECNY (suffi cient)

výkon naci hranicí minima
ř NITUSPESNY (fail)

ie Zapotřebí značné rnnožství další práce


